*The Sign of the Sign is the Sign of what is Signified.*—For this is the famous rule of Duns Scotus in the second question of this chapter: *a sign of a sign is a sign of what is signified*.<sup>159</sup> More recent authors add that it is in the same genus of sign, which others interpret in two ways: one, that it is a sign in the same genus, that is, of the same nature, or species to which belongs the sign which is signified by it; two, that it is in the genus in which it is said to signify the other sign. Understood in this second way, the opinion is true; for such a mediated sign is denominated from its own proper signification. But in the proposed example this is formal; therefore, it will be termed a formal sign.

*The Fifth Difficulty regarding Knowledge is left for Another Place and Knowledge is Assumed not to be the Sign of the Thing Known. Knowledge is not the Image of the Object.*—The fifth example contains a difficulty for another place and another time. But for now we must deny that knowledge is a sign of the thing [that is known]. For (as is indicated in that other place) a sign is a cause of knowledge;<sup>160</sup> hence it is necessary that it differ in some way from knowledge. In reply to the proof [given to support the example], we must deny that knowledge is an image of the object, since those Fathers are indicating the opposite of this. They are speaking about knowledge together with the term that it produces, which is a mental word or a sensible image. However, it is not the task of a logician to pursue this further.

### Quaestio 3

#### De vocum, Scripturarum significatione

##### Articulus 1

##### Variae de significatione vocum sententiae

Inter effata Aristotelis<sup>103</sup> in hoc capite primum fuit: voces esse signa conceptuum: scripta autem signa vocum. De cuius prima parte sunt tres sententiae. Prima est Scoti<sup>104</sup> in primo distinct. 27. quaestio. 3. et quaest. 1. huius libri Gabrielis in primo dist. 22. quaest. unica, articul. 3. et aliorum Recentiorum asserentium voces substitui quidem pro conceptibus intellectus, sed eos non significare, nisi sint aliquae peculiare voces quae impositae sunt ad significandos conceptus, /p. 30/ ut hoc ipsum nomen [conceptus] aut [verbum]. Quod voces pro conceptibus subrogentur, ex eo probant; quia vocibus utimur, ut ostendamus rem, quam mente apprehendimus, et per ipsos conceptus exprimere non possumus: alioqui si mente sermocinari possemus, haud expromerentur verba.

At conceptus<sup>105</sup> per voces non significari probatur. Primo. Quia ex opposito sequeretur, ut omnes propositiones essent falsae; nam vox ponitur in oratione pro suo significato; ergo si conceptum significet, huius orationis [homo est animal] sensus erit [conceptus hominis est conceptus animalis] quo nihil falsius. Secundo. Sequitur omnia nomina esse aequivoca; enim vero si nomen [Homo] est analogum ad hominem, et eius imaginem in tabula depictum, quare non erit analogum ad eam, quam mente exprimimus. Tertio. Vox id significat, quod audiens percipit: sed qui audit loquentem, res apprehendit, non conceptus (nisi dedita opera in eisdem reflectat) ergo non signat conceptus. Confirmatur hoc ex sententia Aristotelis capite tertio sequenti, ubi ait, verbum ideo significare, quia constituit conceptum audientis, hoc est, quia imprimit notitiam in conceptum audientis; hic autem conceptus, ut diximus, est rerum.